- 1 -

う

■令和６年度定時総会終了する
  ６月 7 日（金）午前 10 時より、大船渡アーバンにて、令和 6 年度定時総会を開催した。

  出席者 103 人、委任状出席 116 人、計 219 人の出席での開催となりました。

新沼理事長よりあいさつがあり、次に、事業発展に貢献した役員 1 人、会員 5 人に対し表彰

を行った。また、五大事業参加者の 40 人に対して記念品を贈呈することとしました。(議案書

に名簿掲載しております。)

引き続き、来賓の渕上清大船渡市長と伊藤力也大船渡市議会議長から祝辞をいただきました。

  次に、議長には猪川町の吉川弘さんが選出され、全議案とも承認されました。

 また、総会終了後第２回理事会が開催され、理事長、副理事長及び常務理事が選任されました。

以下、新役員を紹介いたします。

役 職 名 氏   名 役 職 名 氏   名

   理 事  長 新 沼 幸 夫    理     事 岡 﨑   茂

    副 理 事 長 山 口   惇    理     事   菊 池   茂

 常務理事・事務局長   山 本 勝 夫    理     事   小野寺 典 子

    理     事   鈴 木 ミチヨ    理     事   佐々木 義 和

    理     事   中 山 和 久    監     事   三 浦   求

    理     事   菅 野 勝 子    監     事   鈴 木 光 幸

退任されました松田英治さんは 5 期 10 年に亘り、監事としてシルバー事業にご尽力されまし

た。感謝申し上げます。お疲れさまでした。

■７月５日(金)に安全・適正就業推進大会を開催します
 7 月は全国安全・適正就業強化月間であります。

下記の日程で、安全・適正就業推進大会を開催いたしますので、多くの出席をお願いします。

道路交通法なども改正されておりますので、重ねて出席願います。

                    記

日時  令和 6 年 7 月 5 日(金)午後 2 時 30 分～

場所  シーパル大船渡 (盛町・大船渡市民体育館向)

講師  岩手県大船渡警察署・署員

演題  「高齢者の交通安全について」

申込  地域班長及びシルバー事務局へ連絡願います。

気温が 35℃以上、予想される場合は熱中症予防のため作業中止とします。

シルバーミニ情報

〒022-0003大船渡市盛町字中道下 1-4 TEL:26-5124 FAX:27-8271

 第２８７号

令和６年
６月１４日

- 2 -

■ スマートフォン講習会を開催します。(初心者歓迎)

最近では、いろいろな場面で「デジタル化」という言葉を聞いていると思いますが、当セ

  ンターでも、センターのパソコンから会員のスマートフォンへ情報伝達・配分金の明細・仕

  事の依頼など、「スマイル to スマイル」ていうシステムを導入してデジタルに取り組んでい

く段階であります。

     つきましては、下記のとおり、講習会を開催しますので、スマートフォンをお持ちの方は

申し込んでください。

 １．日 時     令和６年６月２５日(火)午後 1時 30分～

 ２.場 所    シルバー人材センター にこにこ・夢ハウス

 ３.内 容    スマートフォンの基本について

        「スマイル to スマイル」機能の説明

 ４.対象者   シルバー会員スマートフォン所持者及び興味のある方

 ５.募集人員  １５人（定員になり次第締め切ります。）

■第５５回グラウンド・ゴルフ交流大会参加者募集

第 55 回グラウンド交流大会を下記のとおり開催します。申込願います。

               記

１．日  時    令和６年６月２８日（金）午前９時

２．場  所    盛川河川敷  （大船渡資源側）

３．参加料  ３００円

４．持ち物  スティック（持っていない方にはお貸しします。）

５．締切日  6 月２4 日（月）

■健康マージャン交流会開催します。

  下記のとおり、「健康マージャン交流会」を開催します。初心者、上級者大歓迎ですので、参加

者は事務所の方へ申し込み願います。

                    記

１．日  時        令和６年６月２８日(金)午後 1時 30分～

２．場  所        事務所となりの「にこにこ・夢ハウス」

３．参加費     無料

４．申込期限    令和 6 年 6 月 26 日(水)まで

■令和６年度年会費を配分金から控除することについて

正会員の年会費・互助会費について、5 月に就業した配分金から(6/20 支給)で控除させていた

だきますので、ご了承願います。配分金が 4,000 円に満たなかった場合、または、就業がなか

った会員には、従来通りに振込納付書を発送させていただきますので、各農協支店で振込願い

ます。なお、派遣事業として就業している会員は、従来通り振り込みによる納入となります。

不明な点や疑問な点がありましたら、事務局までご連絡ください。(事務局でも納入可)

※  振込手数料は、センターが負担いたします。

◆ 令和 6 年度定時総会も終わり、新役員が選任されました。2 年間よろしくお願いいたし

ます。◆今、パリオリンピック出場に向けて女子バレーをテレビ中継しており、素晴らしい

プレーの連続で勝ち進んでおります。発行する頃には、出場決定となることを祈るばかりで

す。他の団体・個人も健闘願うばかりです。まだ早いですが、「がんばれ!i ニッポン!」(K・Ｙ)

編集後記